
新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、穏や

かな新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。

昨年は皆様のご協力により、当センターの事業を順調に実施することが

でき、大きな成果を上げることができました。また、来年度４月からの

まちづくり協議会による指定管理に向けて、市やまちづくり協議会との話し合いを重ね、センタ

ーの管理・運営についての具体的な方針や内容を吟味・検討することができました。

新しい年を迎え、期待と不安が相半ばする私たち職員一同ですが、大川目町の実態を踏まえな

がら地域コミュニティの核として、理想とする社会教育と地域づくりを推進できるように、一致

協力して取り組んでいきたいと考えております。本年もよろしくお願い申し上げます。

来年度４月１日からの指定管理化に向けて、１月４日から新しい事務長が着任しますので紹介

いたします。（今の係長は３月３１日まで在籍、引き継ぎに当たります。）

【自己紹介】この度、大川目市民センターで勤務させていただく

こととなりました宮澤康弘です。市民センターから目と鼻ほどの

ところ（三日町）に家族ともども暮らしています。

前職は福祉の仕事をしていました。これからは大川目町民の

皆様のお役にたてるよう「福祉の心をもって」がんばってまい

ります！ちなみに趣味は動物を愛でることです。小動物の里子

募集中（笑）

【抱負】今まで通り、町民の皆様が気兼ねなく立ち寄っていただ

ける市民センターを引き継ぎ、笑顔を絶やさず元気いっぱいがんばってまいりたいと思います。

お立ち寄りの際には、声をかけていただければうれしいです。よろしくお願いします。

まだ申込まれていない方は
お早めに市民

センターへ！（☎55-3250）

前号（１２月１５日）のセンター報でもお知らせしましたが、大川目町の新年交賀会を下記の

要領で開催します。多数のご参加をお待ちしております。

１ 日 時 １月６日（土）１５：００～

２ 場 所 大川目市民センター集会室

３ 会 費 ２,０００円（当日の集金となります）

センター報

平成３０． １．１ 発行 第 １６号

久慈市大川目市民センター TEL 55-3250

宮澤康弘（みやざわやすひろ）



新事務長の着任につき
新しく着任する事務長のために、大掃除も兼ねて事務室の大幅な配置変えを行いました。

12月24日に、まちづくり協議会の事務局の皆さんが事務室の整理、後片づけを行いましたが、

そのついでに市民センターで構想中だった机等の配置変えも行っていただきました。(まち協の皆

さんありがとうございました）これからは、まち協の皆さんと一体となり、協力して仕事をします。

新しい配置は写真の通りですが、机

は中央に２列に並べる形にして、全体

的に南側に移動しました。来客用のス

ペースは少し広くなり、その部分に置

く長イス（ソファ）を現在探索中です。

指定管理に向けてしっかりと仕事が

できるように、また来客の皆様にはゆ

っくりとくつろいでいただけるように、

環境も気持ちも一新したいと思います。

お問い合わせ、お申込みは市民センターへ（ ☎ 55-3250 ）

小型家電リサイクル法に基づき、久慈市では公共施設に専用の回収ボック

スを設置して、使用済みの小型家電（20×40cm以内）を回収、リサイクルを

行っています。小型家電には貴金属やレアメタルが多く含まれており、回収

し適正な処理をすることで環境汚染の防止と資源の有効活用が図られます。

（東京オリンピックのメダルにも！）

市民センター入り口に回収ボックスがありますので、どうぞご利用ください。

小正月行事体験教室 スノーシューハイキング

１ 日 時

１月１３日（土）１０：００～１３：００

２ 場 所

大川目市民センター

３ 内 容

小正月の行事や昔の遊び、暮らしなどを

老人クラブの方から聞いたり、体験をした

りします。（今年はＴＶにも出演したケン

玉、ヨーヨー名人の実演もあります！）お

昼には自分たちでついたお餅やけんちん汁

を食べます。

４ 申込み

１月１０日（水）までに

１ 日 時

１月２０日（土）８：３０～１４：３０

８：３０までに大川目市民センター集合

２ 場 所

平庭高原周辺

３ 定 員

１５名

４ 申込み

１月１６日（火）までに

５ 服装・持ち物等

防寒着、長靴、帽子、手袋、飲み物、おや

つ、サングラス（あれば良い）、昼食（場

所は平庭山荘を予定しています）

６ その他

山形市民センターと合同で行います。講師

は「ふるさと体験協会」から派遣されます。

スノーシューも貸与されますので、安心し

てご参加ください。


